

2025年8月号
No.1322

株式会社 恒食

〒175-0082 板橋区高島平2-1-10

TEL 03-3935-4541 FAX 03-3550-6248

<https://www.koshoku.co.jp>

新商品のお知らせ

〈マルシマ〉

低温熟成のホール(姿物)タイプの高菜漬

高菜は収穫後すぐに天日干して旨味を凝縮
その後、昔ながらの塩漬製法で漬け、発酵させます
やわらかく、味わい豊かに仕上げておりますので、
茎は刻んで、葉はそのまま包んで高菜おにぎりが
おすすめです

原材料:高菜(鹿児島県産)、漬け原材料(有機しょうゆ、粗糖、
有機米酢、食塩、煮干しエキス、ウコン)、(一部に小麦・大豆を
含む)



商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	賞味	JANコード
415577	三池高菜の高菜漬	250g	20	540円(583)	6ヶ月	4906657557750

〈豊産業〉

新たに4つ目の味グリーンティーが増えて再登場

カラダに優しい素材を厳選した、サクッと軽い食感のクリスプ
ほのかに香る緑茶を加え、食感の良いカシューナッツ、アーモンドを散りばめました
フィンガーサイズで食べやすく、小腹が空いた時やご褒美時間にもぴったりです
原産国:タイ

※輸入者が変わった為、商品コードとJANコードが変わります
入数が24入→12入に順次変更

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	賞味	JANコード
180668	ブルーノ クリスピーグリーンティーブラウニー	60g	24	420円(454)	14ヶ月	4595640343342
180665	ブルーノ ●クリスピーブラウニー チョコ	60g	24	420円(454)	14ヶ月	4595640343311
180666	ブルーノ ●クリスピーモカブラウニー	60g	24	420円(454)	14ヶ月	4595640343328
180667	ブルーノ ●クリスピータイティーブラウニー	60g	12	420円(454)	14ヶ月	4595640343335



原材料:ココナッツ粉、卵白(卵を含む)、ココナッツ油、緑茶粉末、
タピオカ澱粉、ココナッツシュガー、ブラウンシュガー、ココアパウ
ダー、全粉乳、カシューナッツ、アーモンド、食塩

〈シガリオ〉

お試ししやすい10包入
バラでも出荷できます

国産有機玄米100%のノンカフェイ
ン飲料 玄米をまるごと長時間焙
煎後、細かな粉末にしました玄米
に含まれる栄養を手軽に摂取でき
ます 有機JAS認証品

原材料:有機玄米(国産)



JANコード: 4964296150046

〈ナガノトマト〉

2025年夏に収穫したばかりの
トマトで作ったジュース

完熟した旬のトマトをそのまま搾り、
甘味と香り、さらっとした口当たりが
楽しめるストレートタイプのトマトジュ
ースです ブランドトマト「愛果(まな
か)」を100%使用しています

原材料:トマト(長野県)



9月1日発売

JANコード: 4902168410720

商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	賞味	商品コード	商品名	内容量	入数	本体価格(税込)	賞味
510626	有機玄米コーヒー(ネット販売可)	2g×10	12	980円(1,058)	26ヶ月	190101	信州のトマトジュース 食塩無添加	190g	20	160円(173)	24ヶ月

変更のお知らせ

〇仕様変更

メーカー名	商品名	内容量	変更箇所	実施時期
地主共和商会	国産有精卵(6個パック、10個パック)	***	酷暑により、平飼い有精卵の発育状況や運送時の温度管理が難しいため、8月～9月末頃まで販売を休止いたします。 なお、メーカー直送は可能です。	再開時期 10月第1週～予定
金笛 醤油	金笛 減塩醤油	600ml	瓶容器、キャップの変更に伴う商品のサイズ変更 (新)72×72×230mm	9月以降自然切替え
	金笛 春夏秋冬だしの素	1L	パッケージデザイン、原材料表記、しょうゆの2次原料大豆の産地変更 アルコール→(新)酒精 大豆産地 日本・カナダ→(新)日本	9月以降自然切替え
プレス・オールターナティブ	カレーの壺 マイルド	200g	原材料に使用の粗糖の変更 (新)スリランカ産の慣行品	9月以降自然切替え
菱和園	農薬を使わずに育てた宇治緑茶TB	36g(20袋)	シュリンク包装から、ミシン目加工の個装に変更	9月以降自然切替え
まるや八丁味噌	有機赤だし	500g	内容量、入数、JANコードの変更 [120293]有機赤だし 450g 6入 JAN:4970216111899	9月以降 旧品在庫消化後
ファイン	カルシウムスープ	180g (15g×12)	パッケージ文言、原材料表示の文言一部変更 乳清カルシウム→(新)ミルクカルシウム 「クリーミングパウダー」追加 アレルギー表示の一部変更 「まつたけ」を削除、「マカダミアナッツ」を追加 「乳成分」→「乳」に変更、表の記載順を変更	9月以降自然切替え
桜井食品	お好み焼粉	400g	パッケージ文言の一部変更 ロゴマークの変更	9月以降自然切替え
遠藤製菓	有機小倉あんバター	300g	リニューアルに伴う、スリーブデザイン、賞味期限印字位置の変更	9月以降自然切替え
	有機パウチ小倉あん 300g 有機パウチこしあん 300g 有機パウチぜんざい 180g	***	ブランディング化に伴うリニューアル、パッケージデザインの変更 [180468]en 有機小倉あん JAN:4958655011284 [180469]en 有機こしあん JAN:4958655011291 [180470]en 有機ぜんざい JAN:4958655011307	10月以降 旧品在庫消化後
トレテス	乾燥粒こんにゃく 粒こんきり	325g (65g×5)	内容量変更に伴う、各種変更 掛率の変更(お問い合わせください) [160080] 240g(60g×4) ※1合あたりの規格(新)60g 40入 価格:880円(950) JAN:4518568911110	10/1以降 旧品在庫消化後
村山造酢	千鳥酢 360ml、900ml、1.8L 各種	***	原材料表記変更 (新)原材料名:米(京都府産)、アルコール、酒かす	10月以降 自然切替え
マルサンアイ	ピリ辛みそ味のキムチ鍋スープ、 コクとうま味のみそちゃんこ鍋スープ	各600g	味噌の変更に伴い、栄養成分表示の変更	再開時
吉永製菓	栗しぐれ【秋冬】	132g	内容量の変更 (新)122g	再開時
サンコー	こめチョコ【秋冬】	40g	賞味期限の延長 (新)9ヶ月 賞味期限印字内容の変更 (新)YYYY.MM 管理番号	再開時
マルシマ	国産オーガニック大豆の 大豆クランチチョコ【秋冬】	56g(10粒)	内容量、価格変更 (新)45g 580円(626)	再開時

〇価格変更

メーカー名	商品名	内容量	変更箇所	実施時期
播磨園	三年番茶	160g	650円(702)	9月1日より
	三年番茶 徳用	360g	1,120円(1,210)	
創健社	植物素材の本格カレールウ 中辛	135g	490円(529)	10月1日より
	植物素材の本格カレールウ 辛口	135g	490円(529)	
	コーンクリームシチュー フレーク	180g	530円(572)	
	※その他、特注品の価格改定がございます			
マツモトフーズ	黒すりごま	120g	330円(356)	10月1日より
天塩	赤穂の天塩	1kg	450円(486)	11月1日より
ジャフマック	おでん(2人前)【秋冬】	600g	1,080円(1,166)	再開時

〇メーカー都合により、出荷制限あり ※新規の取引を一時停止いたします

メーカー名	商品名	内容量	再開時期
海の精	海の精 あらしお(赤ラベル)	240g	2025年 12月末頃まで
	海の精 あらしお(赤ラベル)	500g	
	海の精 やきしお 食卓ビン	60g	
	海の精 やきしお 詰替用	60g	
	海の精 やきしお	150g	
	有機ハーブソルト	55g	2026年4月頃
	天日干したくあん	1個	

〇メーカー都合により、製造中止 ※在庫消化後

メーカー名	商品名	内容量	実施時期
チョーコー醤油	純むらさき	900ml	在庫消化後
三育フーズ	野菜と豆のカレー	180g	在庫消化後
エスケー石鯨	Kidsハミガキ・グレープ	60g	在庫消化後

※Kidsハミガキはリニューアルして新発売予定です

〇メーカー都合により、製造休止 ※在庫消化後

メーカー名	商品名	内容量	再開時期
竹嶋有機農園	無添加りんごジュース	1L	10月下旬頃
マルクラ食品	国産有機玄米こうじあま酒	250g	未定

カレンダー

8月							9月						
月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
				1	2	3	1	2	3	4	5	6	7
4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14
11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21
18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28
25	26	27	28	29	30	31	29	30					

※休業日: カレンダー 赤色